
MUNICIPIO DE SALTINHO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.844/0001-56CNPJ: (49) 3656-0044

89981-000 - Saltinho

Telefone:
Rua Alvaro Costa, 545 - CentroEndereço:

Nr.:   54/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

83/2023

18/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/09/2023
Pregão presencial
54/2023 - PR
83/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRA ARTICULADA E
ESTEIRA PARA CAREGAMENTO DE ADUBO DE AVIÁRIO

Participante: CASA DO PICA-PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ROÇADEIRA HIDRÁULICA  ARTICULADA NOVA DE PRIMEIRO USO

COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: - ACIONAMENTO DE
COMANDO POR JOYSTICK. - TANQUE HIDRAULICO NO EQUIPAMENTO
E COM POSICIONAMENTO ESTRATÉGICO  PARA SERVIR DE CONTRA
PESO. - CORTE EM DECLIVES E ACLIVES . - CONFECCIONADA TODA
EM AÇO SUA ESTRUTURA. - EQUIPAMENTO ACOPLADO EM
TRATORES COM POSICIONAMENTO DE CORTE LATERAL. - COM
VALVULA DE ALIVIO NO CORTE . - COM ALCANCE MINIMO DE 5.90
METROS DE ALTURA . - COM ALCANCE MINIMO NA HORIZONTAL DE
4.90 METR - ROÇADEIRA HIDRÁULICA  ARTICULADA NOVA DE
PRIMEIRO USO COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: -
ACIONAMENTO DE COMANDO POR JOYSTICK. - TANQUE HIDRAULICO
NO EQUIPAMENTO E COM POSICIONAMENTO ESTRATÉGICO  PARA
SERVIR DE CONTRA PESO. - CORTE EM DECLIVES E ACLIVES . -
CONFECCIONADA TODA EM AÇO SUA ESTRUTURA. - EQUIPAMENTO
ACOPLADO EM TRATORES COM POSICIONAMENTO DE CORTE
LATERAL. - COM VALVULA DE ALIVIO NO CORTE . - COM ALCANCE
MINIMO DE 5.90 METROS DE ALTURA . - COM ALCANCE MINIMO NA
HORIZONTAL DE 4.90 METR

1,000 UN 51.299,00 51.299,00

Total do Participante: 51.299,00

Participante: TRANSTECNO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

2 KIT ESTEIRA TRANSPORTADORA EM V 9 METROS ESPECIAL PARA
AVIÁRIO,COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: - Estrutura em tubos
retangulares e cantoneiras treliçadas, montada sobre eixos
reforçados; - Movimento por rodas aro 13" com pneus; - Altura da
estrutura: 400 mm; - Apoio inferior com rodízios; - Correia
Emborrachada Garra Baixa 20" - 510 mm; - Roletes em tubos
metálicos, eixo em aço trefilado e buchas de nylon; - Pintura:
Acabamento com Solofoz, fundo em Primer Epóxi (anticorrosivo),
cobertura em es - KIT ESTEIRA TRANSPORTADORA EM V 9 METROS
ESPECIAL PARA AVIÁRIO,COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: -
Estrutura em tubos retangulares e cantoneiras treliçadas, montada
sobre eixos reforçados; - Movimento por rodas aro 13" com pneus; -
Altura da estrutura: 400 mm; - Apoio inferior com rodízios; - Correia
Emborrachada Garra Baixa 20" - 510 mm; - Roletes em tubos
metálicos, eixo em aço trefilado e buchas de nylon; - Pintura:
Acabamento com Solofoz, fundo em Primer Epóxi (anticorrosivo),

1,000 UN 28.900,00 28.900,00



Página: 2 / 2

cobertura em es
Total do Participante: 28.900,00

Total Geral: 80.199,00

Aquisição de Veículos, Máquinas e Equipamentos - Sec.
Agricultura

08.001.20.606.0011.1020.4.4.90.00.00 R$ 106.133,33

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

29/09/2023Saltinho,


